



DYREKTOR KANCELARII
TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2023 r.

Adm.221.1.2023

Zamawiający:

Trybunał Konstytucyjny

al. J. Ch. Szucha 12A

00-918 Warszawa

NIP 526-21-49-935

REGON 001276402

Telefon: 22 621 57 66

Telefaks: 22 622 18 30

Adres e-mail: przetargi@trybunal.gov.pl

Witryna WWW: www.trybunal.gov.pl

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-fa00b819-b749-11ed-b8d9-2a18c1f2976f>

Znak sprawy: Adm.221.1.2023

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści SWZ – numer 3

Dotyczy: sprzedaż energii elektrycznej

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający usunie, postanowienia §6 ust.2 pkt.2 załącznika nr 1 do SWZ (projekt umowy), dotyczące informowania o wadach i usterkach układu pomiarowego?

Wykonawca wskazuje, że Sprzedawca nie jest właścicielem układów pomiarowych, zatem nie posiada wiedzy na temat ich wad i usterek, a w/w regulacja umowna dotyczy wyłącznie umowy dystrybucyjnej, zawieranej z lokalnym OSD.

Wykonawca wyjaśnia, iż za działanie układów pomiarowo-rozliczeniowych odpowiada OSD, na podstawie odrębnie zawartej umowy dystrybucyjnej, więc informowanie o wadach i usterkach nie leży po stronie Wykonawcy i nie powinna być na Wykonawcę (Sprzedawcę) przerzucana. Przedmiotowe postępowanie dotyczy jedynie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej, **Wykonawca wnioskuję więc o usunięcie w/w postanowienia umownego**, jako nie znajdującego podstaw w opisie przedmiotu zamówienia (SWZ) oraz powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. klauzuli umownej.

Postanowienie umowne z § 6 pkt.2 Załącznika nr 1 nie zakłada obowiązku monitorowania układu pomiarowo-rozliczeniowego przez Wykonawcę celem wykrycia ewentualnych wad i usterek, nakłada jedynie obowiązek poinformowania Zamawiającego w przypadku ich dostrzeżenia. Brak informowania o ww. błędach nie rodzi negatywnych skutków dla Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający usunie lub odpowiednio zmodyfikuje, postanowienia §7 ust.7 załącznika nr 1 do SWZ (projekt umowy), zgodnie z poniższą informacją Wykonawcy?
Wykonawca wyjaśnia, iż na adres email jest możliwe przesyłanie tylko obrazu faktury, aby pobierać e-faktury należy założyć konto na dedykowanej platformie E-BOK.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 7 ust.7 w następującym brzmieniu:

„Faktury wystawione przez Wykonawcę mogą być również przesyłane elektronicznie na adres Zamawiającego, e-mail: rozliczenia@trybunal.gov.pl. lub doręczone Zamawiającemu za pośrednictwem dedykowanej platformy.”

Jako konsekwencja powyższej zmiany, Zamawiający dodaje § 8 ust. 2 pkt 3 o następującym brzmieniu:

„Informacje o fakturach umieszczonych na dedykowanej platformie będą wysyłane przez Wykonawcę z adresu poczty elektronicznej: z „żądaniem o potwierdzenie odczytu” na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: rozliczenia@trybunal.gov.pl”.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający usunie lub odpowiednio zmodyfikuje, postanowienia §8 ust.1 załącznika nr 1 do SWZ (projekt umowy), zgodnie z poniższą informacją Wykonawcy?

Wykonawca informuje o braku możliwości ustawienia terminu płatności od daty doręczenia, Wykonawca (Sprzedawca) nie ma wpływu ani wiedzy, kiedy faktura zostanie doręczona przez spółkę zajmującą się świadczeniem usług pocztowych. W związku z powyższym Wykonawca rekomenduje termin płatności - 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Natomiast w zakresie § 8 ust. 4 pkt 1), Wykonawca wskazuje, iż termin płatności nie ulega automatycznemu przedłużeniu, aby zaktualizować termin płatności należy wystawić notę korygującą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usunie i nie zmodyfikuje postanowień § 8 ust.1 załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Wykonawca usunie lub odpowiednio zmodyfikuje §11 załącznika nr 1 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), przyjmując poniższą argumentację Wykonawcy w/w zakresie?

Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego, **szczególnie w zakresie rażąco wysokiej wartości kary umownej, oraz braku postanowień, dotyczących kar przewidzianych, dla Zamawiającego.**

Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad prawa cywilnego, gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze stron zawartej umowy.

W ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na gruncie postanowień umowy przyjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji nadrzędnej względem drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z zachowaniem zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę na brzmienie przepisów Rozdziału 2 PZP, w którym *expressis verbis* wyrażono zasadę równego traktowania stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SWZ, które zapewniają realizację w/w zasady.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż projektowane postanowienia umowne w zakresie kar umownych nie naruszają przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz doświadczenia życiowego.

Pytanie nr 5:

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zawarł umowę dystrybucji energii elektrycznej, zatem wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź:

W chwili obecnej Zamawiający posiada jedną umowę dystrybucji energii elektrycznej dla 2 (dwóch) PPE zawarta na czas nieokreślony. W tej umowie obowiązuje 3 miesięczny okres wypowiedzenia. Ponadto Zamawiający zawarł umowę sprzedaży energii elektrycznej na czas określony. Umowę ta została wypowiedziana w lutym 2023 r., ze skutkiem na dzień 30 kwietnia 2023 r.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający, uzupełni projektowane postanowienia umowy, o poniżej wskazane regulacje umowne?

1. „Ceny określone w umowie (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia”.

2. „Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE).

3. Postanowienia pkt. 1 i 2 stosuje się odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzupełni zapisów umów o wskazane wyżej klauzule, jako zbędne, bowiem Zamawiający w SWZ wskazał, iż posiada jedynie 2 (dwa) PPE i nie zamierza rozszerzać o dodatkowe, nowe PPE.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazać Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych PPE (w okresie trwania umowy), wraz ze wskazaniem wolumenu, dla w/w prognozowanych, nowych PPE?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza dodawać nowych PPE w trakcie trwania umowy.

W oparciu o treść art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ w zakresie będącym skutkiem odpowiedzi na pytania i załącza zmieniony Załącznik nr 1 - PROJEKT UMOWY.

Powyższe zmiany nie skutkują jednak koniecznością wydłużenia terminu składania ofert bowiem nie są istotne dla sporządzenia oferty oraz nie skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.

Dyrektor Kancelarii
Trybunału Konstytucyjnego

Zofia Hoffmann

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu

Załącznik:

- Załącznik nr 1 - PROJEKT UMOWY.